Segundo.- Conforme  lo  establecido  en  el  artículo  29  de  la  LCSP,  se  mantienen  sus  características 
inalteradas conforme a las pactadas para el contrato basado original.

Tercero.-  El  importe  de  la  prórroga,  teniendo  en  cuenta  el  precio  inicial  del  contrato  basado  y  la 
duración de la prórroga, asciende a la cantidad de ochenta y un mil quinientos treinta y siete euros con 
dos céntimos (81.537,02 €), Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA) excluido, al que le corresponde en 
concepto  de  IVA  un  importe  de  diecisiete  mil  ciento  veintidós  euros  con  setenta  y  siete  céntimos 
(17.122,77 €), siendo el importe total de noventa y ocho mil seiscientos cincuenta y nueve euros con